

## نعمت احمدی: بیشتر طرح‌های مجلس خام است

یک حقوقدان با اشاره به طرح مجلس برای ممنوعیت خروج مسئولین از کشور پس از پایان دوره خدمت گفت: آقایان با طرح کارشناسی نشده حیثیت و آبروی کشور را در دنیا می‌برند؛ چرا باید مسئولین را ممنوع الخروج کنیم. به گزارش برنا، نعمت احمدی، حقوقدان، رابطه با طرح مجلس برای ممنوعیت خروج مسئولین از کشور پس از پایان دوره خدمت گفت: مجلس به عنوان قوه مقننه هر تصمیمی را می‌تواند تصویب کند.اصولا مصوبات مجلس با طرح است یا لایوایی که دولت ارائه می‌کند اگر شورای نگهبان آن‌ها را تایید کرد، جنبه قانونی



پیدا می‌کند. او افزود: به یاد داشته باشیم که مجلس باید لایوح قانونی بنویسد. این لویاح یا لویاح قضائی هستند که قوه قضائیه بعد از کارهای کارشناسی آنها را به مجلس می‌فرستد و یا لایوایی هستند که قوه مجریه با کار کارشناسی آنها را می‌فرستد، اینکه نمایندگان مجلس

از حق خود یعنی طرح استفاده می‌کنند، صحیح است ولی طرح‌های اخیر عموماً خام هستند و کار کارشناسی شده بروی آنها انجام نگرفته است و چند نماینده با هم تصمیم گرفتند تا قانونی تصویب شود.

روند انتقال قدرت به بایدن با دستور رئیس جمهور آمریکا به طور رسمی آغاز شد

# عقب‌نشینی ترامپ



«**امیلی مورفی گفت که در دو هفته گذشته برای صادر نکردن این نامه تحت فشار از سوی کاخ سفید و یا هیچ مقام و نهاد دیگری نبوده و تنها منتظر نهایی شدن معیارهای لازم برای صدور آن بوده است. او تاکید کرد در این مدت از سوی حامیان دموکرات‌ها خودش، خانواده‌اش و حتی حیوانات خانگی‌اش تهدید شده اند. حالا اما با آغاز روند انتقال قدرت تیم جو بایدن اکنون می‌تواند حدود شش میلیون و سیصد هزار دلار در اختیار بگیرد تا بتواند بخشی از فضای فیزیکی وزارتخانه‌ها در اختیار این تیم قرار می‌گیرد**»

«**امیلی مورفی گفت که در دو هفته گذشته برای صادر نکردن این نامه تحت فشار از سوی کاخ سفید و یا هیچ مقام و نهاد دیگری نبوده و تنها منتظر نهایی شدن معیارهای لازم برای صدور آن بوده است. او تاکید کرد در این مدت از سوی حامیان دموکرات‌ها خودش، خانواده‌اش و حتی حیوانات خانگی‌اش تهدید شده اند. حالا اما با آغاز روند انتقال قدرت تیم جو بایدن اکنون می‌تواند حدود شش میلیون و سیصد هزار دلار در اختیار بگیرد تا بتواند بخشی از فضای فیزیکی وزارتخانه‌ها در اختیار این تیم قرار می‌گیرد**»

«**محسن جلیوند: به هرحال سیستم انتخاباتی آمریکا و ساختارهای آن توان مدیریت چنین وضعیت‌هایی را دارند و به همین دلیل است که اوپاما نیز به شوخی گفته بود اگر ترامپ نرود نیروی دریایی ساختار سیاسی راحل‌های لازم برای انتقال قدرت را خواهد داشت.»** این استاد روابط بین‌الملل در ادامه بیان داشت:«البته با مشخص شدن رای چندین دادگاه ایالتی که ترامپ شکایت‌های مختلفی را اعلام کرده بود به نظر می‌رسد ادعاهای ترامپ نیز نمی‌تواند راه به جایی ببرد، در واقع اینکه سیستم انتخاباتی مشکل دشمنی‌تخلف انجام شد تا نشده موضوع دیگری است اما بحث این است براساس همین سیستمی که وجود داشته به نظر می‌رسد نتیجه انتخابات را باید پذیرفت و ترامپ نیز در نهایت به این موضوع واقف خواهد شد.» جلیوند گفت:«اکنون جامعه آمریکا همانطور که بارها گفته شد دو قطبی شده است یعنی سابق تبدیل شود پیش از این در دوره بعد از نیکسون نیز شاهد چنین وضعیتی بوده‌ایم.» جلیوند تصریح کرد:«اینکه گفته می‌شود بایدن تغییرات بسیاری در سیاست‌های ایالات متحده ایجاد می‌کند و به قادی شبه انقلابی به پا می‌شود در این کشور نیز چندان منطقی نیست، سن بایسدن فرصت چنین تغییرات بلند مدتی را او نمی‌دهد و از طرفی او در یک سال اول باید با تغییرات فیزیکی در دولت سر کند. نزدیک به ۴۰ هزار نیرو در بدنه دولت فدرال تغییر می‌کنند البته این شائبه وضعیتی که در ایران داریم نیست در واقع نیروها قلع و قمع نمی‌شوند بلکه اگر سه بدنه تصمیم گیر، نظریه پرداز و کارشناس را در نظر بگیریم نیروها در این سه سطح تغییر موقعیت می‌دهند. البته برای کشورى با جمعیت ۲۳۰ میلیون این میزان کارمند فدرال زیاد نیست با توجه به گستره جهانی سیاست‌های آمریکا! بزرگترین وزارت خانه آمریکا وزارت امنیت داخلی است که ۱۸۰ هزار نیرو دارد درحالی که در ایران وزارت آموزش و پرورش به تنهایی نزدیک به یک و نیم میلیون نفر نیرو دارد.» از سوی دیگر بسیاری از تصمیمات نیز تنها در اختیار دولت نیست و باید با هماهنگی کنگره یا دولت‌های محلی ایالت‌ها صورت گیرد. که همه این‌ها نشان می‌دهد بایدن اگر بخواهد نیز نمی‌تواند تغییرات وسیعی را ایجاد کند.» از او درباره مجلس سننا که تکلیف اکثریت آن دو ماه دیگر با انتخابات در جورجیا مشخص می‌شود نیز پرسیدیم که پاسخ داد:«کنسرت پیش می‌آید در فدرال همه بخش‌ها در اختیار یک حزب باشد به عبارتی گاز و ترمز را باهم در اختیار یک نفر قرار نمی‌دهند بلکه با تعادل بخشی بین احزاب فرصت تلاش را ایحاد می‌کنند.بنابراین به نظر می‌رسد مجلس سننا بار دیگر در اختیار اکثریت جمهوری خواهان قرار گیرد تا آنها نیز بتوانند در تصمیم‌گیری‌های اتی ایالات متحده نظرات خود را اعمال کنند.»

### ■ نامه جمهوری خواهان

تصمیم جدید دولت ترامپ درحالی است که در بیانیه‌ای که به امضای بیش از ۱۰۰ شخصیت جمهوری خواه رسیده، آمده است: امتناع دونالد ترامپ و عدم اجازه او برای انتقال ریاست جمهوری خطراتی را برای امنیت ملی ما به همراه دارد، آن هم در زمانی که آمریکا با یک پاندمی جهانی و تهدیداتی جدی از جانب دشمنان جهانی، گروه‌های تروریستی امنیت داخلی دوران ریاست جمهوری جورج بوش، مایکل هیدن، مدیر سابق سیا و جان دی. تگروپوتنه رسیده که سابقا به عنوان مدیر اطلاعات ملی آمریکا خدمت می‌کرد. در این پیام از "زهرمان جمهوری خواه به‌ویژه در کنگره" خواسته شده تا آشکارا از دونالد ترامپ بخواهند تا "حمله ضد دموکراتیک به انسجام انتخابات ریاست جمهوری" را متوقف کنند.

در همین حال وزارت دفاع آمریکا در بیانیه‌ای اعلام کرد، براساس تشخیص رئیس اداره کل خدمات عمومی آمریکا، عصر روز دوشنبه پنتاگون با تیم بایدن-هریس و فردی که آنها به عنوان رئیس تیم برسی آژانس وزارت دفاع تعیین کرده‌اند، تماس گرفت. طبق اساننامه، سیاست پنتاگون و تفاهم‌نامه میان کاخ سفید و تیم بایدن-هریس، ما فورا اجزای برنامه‌نام برای حمایت از تیم انتقالی بایدن را آغاز خواهیم کرد. به گفته پنتاگون، نیروی ضربت انتقالی وزارت دفاع تمامی ارتباطات این دو ارتخانه با تیم بایدن-هریس را برنارمیزی و هماهنگ خواهد کرد. در ادامه این بیانیه آمده است:وزارت دفاع آماده ارائه خدمات و پشتیبانی‌های پس از انتخابات به روشی حرفه‌ای، منظم و کارآمد است به طوری که متناسب با انتظارات عمومی از این وزارتخانه و تعهد ما به امنیت ملی باشد.

### ■ تمایل به بازگشت ترامپ در ۲۰۲۴

به نظر می‌رسد در نهایت ترامپ بخواهد یسا نخواهد باید نتیجه این انتخابات را بپذیرد. روندی که در آن شاهد قدرت نمایی ساختار سیاسی آمریکا بودیم. این قدرت نمایی البته در نوع خود دارای ویژگی‌های مثبت و منفی است و لزوماً بار مثبت ندارد. قدرت ایالت‌ها درباره چگونگی

aftab.yz@gmail.com

## سیاسی

احمدی اظهار کرد: قانون مثل بازی شطرنج است، وقتی می‌خواهید مطلبی را به قانون تبدیل کنید، گویی پشت صفحه شطرنج نشسته‌اید و قبل از هر حرکتی باید ببینید تاثیر این حرکت به حرکت دیگر چیست. آیا سرانجام تورا مات می‌کند یا نه؟ وقتی در گذشته قانونی وجود داشت و حال شما می‌خواهید آن قانون را اصلاح کنید و تغییر بدهید، باید بگویید که قانون فعلی یا قانون سابق هیچ اشکال و ایرادی دارد که تصمیم بر اصلاح یا تغییر آن دارید.



چهارشنبه ۵ آذر ۱۳۹۹ • شماره ۵۸۸۶

## آفتاب

## قالیاف برای حضور در انتخابات ۱۴۰۰ منع نشده است

عضو شورای مرکز حزب مؤتلفه اسلامی در پاسخ به سوالی درباره حضور برخی از چهره‌ها و مقامات در انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ گفت:منصوبین از جانب رهبر انقلاب برای کسب سمت خاص منع شده‌اند. حمیدرضا نازکی درباره احتمال حضور محمد باقر قالیباف در انتخابات به ایرنا گفت: قالیباف منتخبت مردم است و انتصابی از سوی رهبری در مورد ایشان صورت نگرفته است. بنابراین فکر نمی‌کنم ایشان مشمول چنین معنی باشد. مگر اینکه خودوی تشخیص دهد که جایگاهش در اجرا مفیدتر است یا مجلس. ایرنا

### خبر تلگرامی

➡ وزیر خارجه لهستان گفت که این کشور منتظر خواهد بود که وضعیت سیاسی و قانونی برآمده از انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا به چه نتیجه‌ای خواهد رسید و پس از آن به رئیس‌جمهوری جدید ایالات متحده تبریک خواهد گفت و او را به رسمیت خواهد شناخت. لهستان از مهمترین متحدان اروپایی ترامپ در چهار سال اخیر بود. /ایسنا

➡ دولت آمریکا با صدور دستوری موقت اعلام کرد، مسافران توریستی و تجاری از ده‌ها کشور به ویژه آفریقا باید برای ورود به آمریکا وثیقه ۱۵ هزار دلار بپردازت کنند. وزارت خارجه آمریکا گفته، این دستور موقت که از ۲۴ نوامبر اجرائی می‌شود و تا ۲۴ ژوئن سال آتی میلادی ادامه دارد، مسافران از ده‌ها کشور که قصد مسافرت تجاری یا گردشگری به آمریکا را دارند، در بری می‌گیرد. /ایسنا

### مجلس

**اعتراض عجیب نماینده مجلس نسبت به تعطیلی کشور**  
چطور روحانی از کشته شدن سالانه ۶۰۰ هزار جنین ناراحت نیست اما از فوت ۴۰ هزار نفر در ۱۰ ماه ناراحت است؟

عضو هیئت‌رئسه کمیسیون قضائی مجلس با بیان اینکه مصوبات ستاد ملی مبارزه با کرونا قانونی نیست، گفت: کشور کمونیستی نیستیم که هر چه رئیس‌جمهور بگوید، بگوییم درست است و از خود قانون وضع کند. به گزارش آن، این نماینده مجلس شورای اسلامی ادامه داد: لذا معتقدم غیر از مصوبات یکسویه و یکجانبه ستاد ملی مقابله با کرونا که قانونی نیست، باید وقتی در کشور تصمیمی گرفته می‌شود با مشورت سایر دستگاه‌ها این تصمیم اتخاذ شود چرا که ما در زمره کشورهای کمونیستی نیستیم که هرچه رئیس‌جمهور بگوید، بگوییم درست است اما در کشوری هستیم که مجلس در رأس امور است، در نهایت رئیس‌جمهور جهت اتخاذ تصمیمات لازم باید با مجلس مشورت کند و از این نهاد قانون بگیرد کما اینکه اگر می‌خواهد کمیته‌ای تشکیل بدهد برای آن کمیته هم باید مصوبه بگیرد و بنابراین اینکه یکسویه پیش بروند و به هر صورت بخوانند عمل کنند، برخلاف قانون است.

نوروزی در ادامه به پاسخگویی رئیس‌جمهور در قبال اقدامات خلاف قانون ستاد ملی مقابله با کرونا تاکید کرد و افزود: باید در رابطه با مصوبات و فعالیت ستاد ملی مقابله با کرونا از رئیس‌جمهور سوال می‌پرسیدیم و پاسخ می‌گرفتم اما اول کار مجلس است و که صورت باشنید ولی در نهایت ممکن است رئیس‌جمهور را پاسخگو کنیم.در حال حاضر روحانی به بهانه کرونا به هیچ عنوان به مجلس نمی‌آید اما معتقدیم هنگام تحویل لایحه بودجه باید خود رئیس‌جمهور به مجلس بیاید در غیر این صورت لایحه را نمی‌پذیریم.

نماینده مردم رباط کریم و بهارستان در مجلس با اشاره به آمارهای خلاف واقع ستاد مقابله با کرونا اظهار کرد: در حال حاضر هر نوع مرگ و میر در کشور را به کرونا ربط می‌دهند تا این درست نیست، می‌توان از متولیان آرامستان‌ها آمار تلفات ماه جاری با آمار تلفات همین ماه در سال گذشته را دریافت و مقایسه کرد. در حقیقت ملت‌ها کردن جامعه‌ها را دادن این قبیل آمارها عمل اشتباهی است. اگر شهرستان‌های قرمز آمار اموات این ماه اسمسال با سال گذشته را مقایسه کنند، آمار واقعی مرگ و میر مشخص می‌شود. خواهشیم از روحانی این است که عاقلانه فکر کند، از قانون اساسی فرار نکند بلکه حافظ قانون اساسی باشد.

وی در پایان تعطیلی کشور را یکی از تصمیمات اشتباه ستاد ملی مقابله با کرونا دانست و یادآور شد: چطور روحانی در برابر کورنا تا کشته شدن ۶۰۰ هزار جنین در سال، ناراحت نیست اما برای فوت ۴۰هزار نفر در طول ۱۰ ماه ناراحت است، لذا روحانی باید فکر کند که پیشگیری راحت‌تر از درمان است. آسان‌ترین راه حبس و زندانی کردن افراد در منازل است، خود روحانی حقوقش دولتی است اما مابقی مردم که شغل آزاد دارند، برای امرار معاش چه کاری انجام بدهند؟



### بین الملل

## سه‌راهکار پیشنهادی اشتون به بایدن برای بازگشت به برجام

مسئول سیاست خارجی پیشین اتحادیه اروپا که در مذاکرات هسته‌ای حضور داشت در یادداشتی سه راهکار به دولت جو بایدن پیشنهاد کرد تا روندی درست و اساسی برای بازگشت آمریکا به توافق هسته‌ای طی شود. به گزارش ایسنا به نقل از مجله تایم، کاترین اشتون، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در زمان مذاکرات هسته ای، در یادداشتی با اظهار این که مسیر بازگشت دولت جو بایدن هسته‌ای مسیر سختی خواهد بود، سه راهکار برای پیش‌برد این مسیر به رئیس‌جمهور منتخب پیشنهاد کرد.

راهکار اول جمع‌آوری گروه مذاکره‌کننده است. اشتون در این یادداشت می‌نویسد که بایدن باید اتحادیه اروپا را قانع کند گروه ۵+۱ را گرد هم بیاورد. با رهبران هر کشور به ویژه در این باره گفت‌وگو کند و از آن‌ها بخواهد وزیران امور خارجه کشورشان را آماده دیدار با وزیر امور خارجه جدید آمریکا کنند. تصمیم گرفته شود که چه کسی باید مذاکرات را هدایت کند.

این مقام پیشین اتحادیه اروپا در ادامه می‌نویسد که راهسکار دوم در نظر گرفتن برجام به عنوان توافق اول است نه آخر. چرا که توافق سال ۲۰۱۵ هیچ گاه قرار نبود نقطه پایان مذاکرات باشد. این توافق یک نگرانی بزرگ به‌خصوص را مطرح کرد که برنامه غنی‌سازی اورانیوم ایران بود و نسبتاً موفق بوده است. تا این که رئیس‌جمهور ترامپ از توافق خارج شد، ایران همچنان به توافق پایبند نبود. همه ی ما بر بسیاری دیگر از مسائلی که باید متوقف می‌شدند، مانند برنامه موشک‌های بالستیک و بلندپروازی‌های آن در منطقه واقف بودیم اما این تخته سنگی پشت در مذاکرات بود که باید قبیل از پیش رفتن مسا برای حل کردن بقیه موارد کنار زده می‌شد. بایدن باید این تخته سنگی مشکل دشمنی‌تخلف انجام شد تا نشده موضوع دیگری است اما بحث این است براساس همین سیستمی که وجود داشته به نظر می‌رسد نتیجه انتخابات را باید پذیرفت و ترامپ نیز در نهایت به این موضوع واقف خواهد شد.» جلیوند گفت:«اکنون جامعه آمریکا همانطور که بارها گفته شد دو قطبی شده است یعنی سابق تبدیل شود پیش از این در دوره بعد از نیکسون نیز شاهد چنین وضعیتی بوده‌ایم.» جلیوند تصریح کرد:«اینکه گفته می‌شود بایدن تغییرات بسیاری در سیاست‌های ایالات متحده ایجاد می‌کند و به قادی شبه انقلابی به پا می‌شود در این کشور نیز چندان منطقی نیست، سن بایسدن فرصت چنین تغییرات بلند مدتی را او نمی‌دهد و از طرفی او در یک سال اول باید با تغییرات فیزیکی در دولت سر کند. نزدیک به ۴۰ هزار نیرو در بدنه دولت فدرال تغییر می‌کنند البته این شائبه وضعیتی که در ایران داریم نیست در واقع نیروها قلع و قمع نمی‌شوند بلکه اگر سه بدنه تصمیم گیر، نظریه پرداز و کارشناس را در نظر بگیریم نیروها در این سه سطح تغییر موقعیت می‌دهند. البته برای کشورى با جمعیت ۲۳۰ میلیون این میزان کارمند فدرال زیاد نیست با توجه به گستره جهانی سیاست‌های آمریکا! بزرگترین وزارت خانه آمریکا وزارت امنیت داخلی است که ۱۸۰ هزار نیرو دارد درحالی که در ایران وزارت آموزش و پرورش به تنهایی نزدیک به یک و نیم میلیون نفر نیرو دارد.» از سوی دیگر بسیاری از تصمیمات نیز تنها در اختیار دولت نیست و باید با هماهنگی کنگره یا دولت‌های محلی ایالت‌ها صورت گیرد. که همه این‌ها نشان می‌دهد بایدن اگر بخواهد نیز نمی‌تواند تغییرات وسیعی را ایجاد کند.» از او درباره مجلس سننا که تکلیف اکثریت آن دو ماه دیگر با انتخابات در جورجیا مشخص می‌شود نیز پرسیدیم که پاسخ داد:«کنسرت پیش می‌آید در فدرال همه بخش‌ها در اختیار یک حزب باشد به عبارتی گاز و ترمز را باهم در اختیار یک نفر قرار نمی‌دهند بلکه با تعادل بخشی بین احزاب فرصت تلاش را ایحاد می‌کنند.بنابراین به نظر می‌رسد مجلس سننا بار دیگر در اختیار اکثریت جمهوری خواهان قرار گیرد تا آنها نیز بتوانند در تصمیم‌گیری‌های اتی ایالات متحده نظرات خود را اعمال کنند.»

### مکت

## واکنش به ادعای جنجال برانگیز احمدی‌نژاد در رابطه با کرونا

رئیس سازمان بازرسی کل کشور از بررسی «ادعای آزمایش برخی داروهای وارداتی بسر روی ۳ هزار نفر از مبتلایان به کرونا در کشور» خبر داد. به گزارش نامه نیوز، حسن درویشیان، رئیس سازمان بازرسی کل کشور می‌دهند تا این درست نیست، می‌توان از نشست دیروز شورای عالی قوه قضائیه از بررسی «ادعای آزمایش برخی داروهای وارداتی بر روی ۳ هزار نفر از مبتلایان به کرونا در کشور» خبر داد و گفت: «براساس بررسی‌های صورت‌گرفته از سوی سازمان بازرسی در یک طرح تحقیقاتی با نظارت سازمان بهداشت جهانی ۳۰ کشور با بیش از ۱۱ هزار بیمار کرونایی مورد مطالعه قرار گرفته‌اند که تحقیق درباره حضور ایران در بین این کشورها، نحوه عقد قرارداد احتمالی با سازمان بهداشت جهانی و رعایت یا عدم رعایت اصول اخلاق پزشکی از جمله اطلاع بیمار در هنگام تحقیقات، نحوه دریافت و هزینه‌کرد اعتبارات احتمالی مربوط به طرح و شفافیت آن در دستور کار قرار دارد.»

این ادعا چندی پیش از سوی محمود احمدی‌نژاد رئیس‌جمهور پیشین کشورمان مطرح شد. او چند روز پیش در گفت‌وگویی با پاسداران آمد و از ۱۳۶۵ تا ۱۳۶۹ جانشینی فرمانده نیروی هوایی سپاه و از ۱۳۶۹ تا ۱۳۷۰ نیز فرماندهی نیروی هوایی سپاه پاسداران را برعهده داشت. وی همچنین از سال ۱۳۷۱ تا ۱۳۷۵ جانشین رئیس ستاد مشترک سپاه پاسداران بود. قائم مقامی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در دولت هفتم، معاون رئیس‌جمهوری و رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران در دولت‌های هشتم و نهم از سوابق اجرایی سردار حسین دهقان است.

وی همچنین در دولت یازدهم وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح بود. دهقان از ۲۹ مرداد ۱۳۹۶ طی حکمی از نسوی رهبر معظم انقلاب اسلامی و فرمانده کل قوا به عنوان مشاور فرماندهی کل قوا در حوزه صنایع دفاعی و پشتیبانی از نیروهای مسلح منصوب شد.

پول گرفته است.»